Сведения о результатах проведенного отделом внутреннего финансового контроля Администрации города планового
контрольного мероприятия по теме «Проверка законности и результативности использования бюджетных 

ассигнований, выделенных на обеспечение деятельности в 2018 году, в январе-ноябре 2019 года» в Муниципальном казенном 
учреждении «Служба технического обеспечения учреждений культуры»
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	Ноябрь, декабрь
	Проверка законности и результативности использования бюджетных ассигнований, выделенных на обеспечение деятельности в 2018 году, в январе-ноябре 2019 года
	22 183,39

	550,44
	-
	-
	550,44

	-
	-
	-
	-
	-


В ходе контрольного мероприятия выявлено:
1.Нарушения в оформлении должностных инструкций работников Учреждения.

2.В должностной инструкции директора Учреждения выявлено дублирование должностных обязанностей заведующего канцелярией, которые он фактически не исполняет.

3.У Учреждения отсутствует необходимость установления и содержания должности заместителя директора. В связи с этим нарушены требования статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, допущено неэффективное использование бюджетных средств на сумму 550,07 тыс. руб.

4.Учетная политика Учреждения сформирована в нарушение пункта 7 Федерального стандарта № 274н. Кроме того, в ней есть ссылки на документы, утратившие силу, и отсутствуют приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7.

5.В нарушение пункта 9 Федерального стандарта 

№ 274н в Учетной политике Учреждения не утвержден порядок организации внутреннего контроля Учреждением.

6.В нарушение пункта 4.1. Положения об отраслевой системе оплаты труда виды выплат стимулирующего характера, размеры, порядок и условия их осуществления не установлены соглашениями, локальными нормативными актами с учетом мнения трудового коллектива Учреждения. Учреждением не разработаны показатели и критерии эффективности работы. Соответственно в нарушение вышеуказанного пункта выплаты стимулирующего характера установлены работникам Учреждения без определенных критериев, позволяющих оценить результативность и качество работы необоснованно.

7.Правоустанавливающие документы владения, использования и распоряжения кабинетами находящимися по адресу: город Димитровград, 433508, ул. Хмельницкого, 112. не предоставлены.

8.В Журнале учета рабочего времени отработанного сотрудниками МКУ «Служба технического обеспечения учреждений культуры» 3 графа журнала «Причина привлечения к работе в ненормированном режиме» не заполняется, порядок его ведения в Учреждении отсутствует.

9.В 2018 году по 6 платежным поручениям перечислены пени по налогам на общую сумму 0,36 тыс. руб., чем нарушены требования статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, допущено неэффективное использование бюджетных средств.


По результатам контрольного мероприятия выдано представление. 
